

APELIDO DO EMPREENDIMENTO RECAPEAMENTO ASFALTICO	Nº SICONV 903586/2020	Nº OPERAÇÃO 1072476-13	PROponente / TOMADOR MUNICIPIO DE CARDOSO	Nº OPERAÇÃO 1072476-13	PROponente MUNICIPIO DE
---	--------------------------	---------------------------	--	---------------------------	----------------------------

Total: R\$ 233.276,62

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
LOTE 1				
1.	RECAPEAMENTO ASFALTICO		-	
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES		-	
1.1.1.	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA	M²	2,88	2,40 M X 1,20 M: 2,88 M²
1.2.	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ		-	
1.2.1.	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	3.384,36	METRAGEM QUADRADA TOTAL DA VIA CONFORME PROJETO: 3.384,36 M²
1.2.2.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	M3XKM	9.675,89	3.384,36 M² X 0,03M: 101,53 M³ X 95,30 KM: 9.675,89 M³XKM
1.2.3.	CANSA DE IMPOSTO ASFALTICO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3) AF: 07/2020	M3	101,53	3.384,36 M² X 0,03M: 101,53 M³
1.2.4.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF: 11/2019	M3	101,53	3.384,36 M² X 0,03M: 101,53 M³
1.3.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL		-	
1.3.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	83,58	TOTAL: 83,58 M²
1.4.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		-	
1.4.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - VIGIA NOTURNO	UND	1,00	HORAS TOTAIS TRABALHADAS: 50 H

Nº AGRUPADOR DE EVENTOS

FRENTES DE OBRA:

Nº	Agrupador de Eventos	FRENTE DE OBRA				
		1	2	3	4	5
	TOTAL FINANC. POR FRENTE (R\$):	228.567,38	1.288,80	842,84	1.734,76	842,84
2.SER	SERVICOS PRELIMINARES	2,88				
3.RE	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ	3.384,36				
3.RE	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ	9.675,89				
3.RE	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ	101,53				
3.RE	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ	101,53				
4.SIN	SINALIZACAO HORIZONTAL E VERTICAL		23,88	11,94	35,82	11,94
5.AD	ADMINISTRACAO LOCAL	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20

CARDOSO/SP

Local

terça-feira, 25 de julho de 2023

Data

Responsável Técnico

Nome: JANDERSON JOSE RODRIGUES DIAS

CREA/CAU: 5069917845

ART/RRT: 28027230230921242

Responsável Técnico

Nome: JANDERSON JOSE F

CREA/CAU: 5069917845

ART/RRT: 28027230230921242